
 

Saistošie noteikumi pieejami
www.adazi.lv

Ādažu novada domes laikraksta

“Ādažu Vēstis” (Nr. 206) informatīvais pielikums

2018. gada 15. jūnijs



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs2

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 24.04.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.10 § 25) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018. gada 24.aprīlī  
Nr.12/2018 

Par pašvaldības līdzfinansējumu privātām 
vispārējās izglītības iestādēm 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts Ādažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 

līdzfinansējums licencētās vispārējās izglītības programmas apguvei (turpmāk – programma) 
privātām vispārizglītojošās izglītības iestādēm (turpmāk – Iestādes).

II. Līdzfinansējuma apmērs un piešķiršanas nosacījumi
2. Līdzfinansējuma apmēru vienam skolēnam mēnesī nosaka pašvaldības dome.
3. Līdzfinansējumu var piešķirt, ja izpildās visi turpmākie nosacījumi: 

3.1. Iestāde ir reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā; 
3.2. Iestāde īsteno Latvijā akreditētu vispārējās pamatizglītības vai vidējās izglītības programmu; 
3.3. skolēna un vismaz viena no viņa likumiskajiem pārstāvjiem deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 
3.4. skolēns ir reģistrēts programmas apguvei Iestādē; 
3.5. Iestādei ir līgums ar skolēna likumisko pārstāvi par programmas apgūšanu;
3.6. Iestāde nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkumu likumu izpratnē. 

4. Pašvaldība un Iestāde slēdz līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu, kam pievienota izmaksu tāme, 
kā arī līgumā iekļauj nosacījumu par skolēna likumiskā pārstāvja veicamās maksas par programmas 
īstenošanu   samazināšanu pašvaldības līdzfinansējuma apmērā. 

5. Tāmi (pielikumā) sagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par izmaksu ekonomisko klasifikāciju 
kodiem, pamatojoties uz Iestādē apstiprinātiem iepriekšējā gada naudas plūsmas uzskaitītiem 
izdevumiem, ņemot vērā skolēnu skaitu uz saimnieciskā gada 1.janvāri vai gadījumā, ja tiek dibināta 
jauna Iestāde - atbilstoši dibinātāja apstiprinātai plānoto izdevumu tāmei.

6. Līdz katra gada 10. janvārim un 10.septembrim pašvaldība informē Iestādi par iespēju saņemt 
līdzfinansējumu, balstoties uz Valsts izglītības informācijas sistēmas datu bāzes informāciju.

7. Līdzfinansējums Iestādei var tikt piešķirts arī uz Iestādes iesnieguma pamata.
III. Līdzfinansējuma apmaksa un tās pārtraukšanas kārtība

8. Līdzfinansējuma apmaksu uzsāk ar dienu, kad skolēns uzsāk izglītības apguvi, bet ne agrāk kā tā 
mēneša pirmajā datumā, kurā noslēgts līgums starp pašvaldību un Iestādi. 

9. Iestāde iesniedz pašvaldībai grāmatvedības attaisnojuma dokumentus elektroniskā formātā 
(turpmāk – eRēķins) līdz katra mēneša 7. datumam, atbilstoši pašvaldības mājaslapā www.adazi.lv, 
sadaļā “Pakalpojumi”/“Iesniegt rēķinus elektroniski Ādažu novada domei (uzņēmējiem/privātajiem 
bērnudārziem)” (http://www.adazi.lv/pakalpojumi/e-pakalpojumi/) publicētiem nosacījumiem par 
eRēķina formātu, izmantojot vienu no eRēķina piegādes veidiem:

9.1. manuāli aizpildot portālā www.epakalpojumi.lv pakalpojuma “Rēķini un skaitītāji” sadaļā „Rēķinu 
iesniegšana” publicētās WEB veidlapas sadaļu “Rēķina ievade”;



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs 3

9.2. augšupielādējot rēķina XML failus no portāla www.epakalpojumi.lv pakalpojuma “Rēķini un 
skaitītāji” sadaļas “Rēķinu iesniegšana”, izmantojot funkciju “XML augšuplāde”, un pievienojot 
Iestādes attiecīgo skolēnu sarakstu.

10. Pašvaldība veic norēķinus ar Iestādi 10 darba dienu laikā no eRēķina saņemšanas.
11. Pašvaldība veic norēķinus ņemot vērā, ka jūnija, jūlija un augusta izmaksas attiecina uz visu skolēnu 

skaitu, t.sk., absolventiem, kuri izmantojuši Iestādes pakalpojumus līdz mācību gada beigām, izņemot 
tos, kuri šajos mēnešos deklarēja dzīvesvietu citas pašvaldības administratīvajā teritorijā. Ja skolēns ir 
uzņemts Iestādē jūnijā, jūlijā vai augustā, norēķini tiek veikti, sākot ar kārtējā gada 1.septembri. 

12. Pašvaldība informē Iestādi par līdzfinansējuma pārtraukšanu, ja:
12.1. skolēns vai neviens no viņa likumiskajiem pārstāvjiem nav deklarēti pašvaldības 

administratīvajā teritorijā;
12.2. skolēns nav reģistrēts Iestādē Valsts izglītības informācijas sistēmas datu bāzē;
12.3. Iestādei ir apturēta saimnieciskā darbība, kā arī uzsākts maksātnespējas vai likvidācijas process;
12.4. Iestādei beidzies akreditētās programmas darbības termiņš vai ir anulēta Iestādes licence.

13. Ja līdzfinansējuma pārmaksa ir izveidojusies Iestādes vainas dēļ (piemēram, sniedzot nepatiesu 
vai nepilnīgu informāciju vai nepaziņojot par apstākļiem, kas ietekmē tiesības uz līdzfinansējumu), 
Iestāde ieskaita pārmaksātos līdzekļus pašvaldības norādītajā kredītiestādes kontā mēneša laikā pēc 
pašvaldības attiecīga rakstiska paziņojuma saņemšanas.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes 2018.gada 24.aprīļa saistošajiem 

noteikumiem Nr.12/2018 „ Par pašvaldības līdzfinansējumu privātām 
vispārējās izglītības iestādēm“ 

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, 
ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par skolas vecuma bērnu 
nodrošināšanu ar vietām mācību iestādēs, un Izglītības likuma 17.panta 
trešās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldība uz savstarpēja līguma pamata 
var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 
1.2. Saistošo noteikumu projekts (turpmāk – Noteikumi), nodrošina 
tiesisko regulējumu kārtībai, kādā Ādažu novada pašvaldība sedz 
licencētas vispārējās izglītības programmas izmaksas privātām izglītības 
iestādēm.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Domes pilnvarojums izstrādāt Noteikumus izriet no likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta trešās daļas.
2.2. Noteikumu mērķis ir noteikt nosacījumus pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanai. 

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

3.1. Noteikumu īstenošanai 2018.gadā paredzēti EUR 226 794, ņemot 
vērā, ka pašvaldībā ir deklarēti 215 bērni, kuri apmeklē privātas vispārējās 
izglītības iestādes.



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs4

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. Tiesiskais regulējums attiecināms uz privātām izglītības iestādēm, 
kurām būs iespēja saņemt līdzfinansējumu par skolēniem, kuri apmeklē 
privātās izglītības iestādes un kuru dzīvesvieta un vismaz viena no 
viņa vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ādažu novada administratīvajā 
teritorija. 
4.2. Pašvaldības atbalsts nodrošinās izglītības pakalpojumu daudzveidību 
vispārējā izglītībā, dodot iespēju skolēnu vecākam izvēlēties atbilstošu 
izglītības programmu. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties Noteikumu piemērošanā, ir 
Ādažu novada dome.
5.2. Noteikumu projekts nosaka procedūras un kritērijus, kas jāievēro, lai 
saņemtu pašvaldības līdzfinansējumu. 

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

6.1. Pēc Noteikumu projekta un paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes 
Finanšu komitejā, publicēšanas pašvaldības mājaslapā www.adazi.lv 
un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie iekļauti Noteikumos. 
Sabiedrības līdzdalības veids - informācijas publicēšana pašvaldības 
mājaslapā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2018.gada 28.maija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12 § 31) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 29.maijā
Nr. 16/2018

Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos  
Nr.1/2018 „Saistošie  noteikumi par Ādažu  novada pašvaldības  

budžetu 2018.gadam”
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, un 

likumu "Par valsts budžetu 2018.gadam".

Izdarīt Ādažu novada domes 2018.gada 23.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2018 „Saistošie  noteikumi 
par Ādažu  novada pašvaldības budžetu 2018.gadam” šādus grozījumus:   
1. Izteikt noteikumu 2. punkta 2.1., 2.3.1. un 2.3.2. apakšpunktus šādā redakcijā:

2.1. „finanšu līdzekļu atlikums pamatbudžetā 2018.gada 1.janvārī - EUR 2 223 679
2.3. „pamatbudžets 2018.gadā (1.pielikums):

2.3.1. ieņēmumi     - EUR 18 050 684;
2.3.2. izdevumi     - EUR 27 411 358.

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs 5

1.PIELIKUMS 
2018.gada 29.maija saistošajiem noteikumiem Nr.16/2018

Pamatbudžets

1.-5. Nodokļu ieņēmumi 12 172 850 12 172 850
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 10 681 947 10 681 947
 1.1. pārskata gada 10 439 857 10 439 857
 1.2. speciālā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

dotācija
164 755 164 755 

 1.3. saņemts no Valsts kases sadales konta 
iepriekšējā gada nesadalītais iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa atlikums

77 335 77 335

2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 996 117 996 117
 2.1. pārskata gada 920 295 920 295
 2.2. iepriekšējo gadu parādi 75 822 75 822
3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 267 078 267 078
 3.1. pārskata gada 233 533 233 533
 3.2. iepriekšējo gadu parādi 33 545 33 545
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem un inženierbūvēm
207 708 207 708

 4.1. pārskata gada 183 988 183 988
 4.2. iepriekšējo gadu parādi 23 720 23 720
5. Azartspēļu nodoklis 20 000 20 000
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 25 000 25 000
 6.1. valsts nodevas, t.sk.: 4 000 4 000
  6.1.1. - par apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesā
1 800 1 800

  6.1.2. t.sk. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, 
grozīšanu un papildināšanu

1 900 1 900

  6.1.3. t.sk. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā

300 300

 6.2. pašvaldību nodevas, t.sk.: 21 000 21 000
  6.2.1. - par domes izstrādāto oficiālo dokumentu 

saņemšanu
500 500

  6.2.2. t.sk. - par tirdzniecību publiskās vietās 8 850 8 850
  6.2.3. t.sk. - par dzīvnieku turēšanu 250 250
  6.2.4. t.sk. - par reklāmas, afišu un sludinājumu 

izvietošanu publiskās vietās
1 900 1 900

  6.2.5. t.sk. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 9 000 9 000
  6.2.6. t.sk. - pārējās nodevas 500 500
7. Naudas sodi un sankcijas 20 000 20 000
 7.1. Naudas sodi un sankcijas 18 000 18 000
 7.2. Naudas sodi, ko uzliek par pārkāpumiem ceļu 

satiksmē
2 000 2 000

8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 600 20 559 19 959
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas
193 056 193 056

10. Valsts budžeta transferti un  ES 
struktūrfondu līdzekļi

4 908 744 4 929 219 20 475

N.P.K. SADAĻA 24.04.2018. 
GROZĪJUMI

29.05.2018. 
GROZĪJUMI 

 29.05.2018. 
grozījumi – 
24.04.2018. 

grozījumi

IEŅĒMUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs6

 10.1. dotācija mākslas skolas algām 380 779 380 779
 10.2. dotācija sporta skolai 168 005 168 005
 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 193 346 193 346
    10.4. dotācija mācību grāmatām 31 714 31 714
    10.5. dotācijas pedagogu algām (vsk., PII), t.sk.: 1 933 152 1 933 152
  10.5.1. t.sk.- piecgadīgo bērnu apmācība 216 384 216 384
  10.5.2. t.sk.- skolotāju algām 1 586 676 1 586 676
      10.5.3. t.sk.- interešu izglītība 130 092 130 092
 10.6. dotācija kultūras pasākumu nodrošināšanai 5 796 5 796
 10.7. dotācija asistenta pakalpojuma 

nodrošināšanai
72 202 72 202

 10.8. dotācija sociālajiem darbiniekiem darbā ar 
ģimenēm un bērniem

1 800 1 800

 10.9. pārējās dotācijas 14 325 34 800 20 475
 10.10. ES struktūrfondu līdzekļi, t.sk.: 2 107 625 2 107 625
  10.10.1. t.sk.- dotācija nodarbinātības pasākumiem 2 000 2 000
  10.10.2. - LEADER 11 018 11 018
  10.10.3. - dotācija Izglītības sadarbības programma 

Erasmus+
15 994 15 994

  10.10.4. -  SAM 3.3.1. projekts – Muižas ielas 
rekonstrukcija

549 091 549 091

  10.10.5. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 11 000 11 000
  10.10.6. -  Jaunās skolas būvniecība 2 363 804 2 363 804
  10.10.7. -  LAD grants ceļu projekts – Laveru ceļš 44 554 44 554
  10.10.8. - SAM 9.2.4.2. projekts “Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu 
novadā”

24 752 24 752

  10.10.9. - ES HORIZON 2020 projekts “SUNSHINE” 3 467 3 467
     10.10.10. - VISA projekts “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai”
81 945 81 945

11. Pašvaldību budžeta transferti 180 000 180 000
 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju 

nodrošināšanai
180 000 180 000

12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 510 000 510 000
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.: 55 000 55 000
    12.1.1. - mācību maksa (PII) 10 000 10 000
  12.1.2. - ieņēmumi no vecāku maksām 25 000 25 000
  12.1.3. - pārējie ieņēmumi par izglītības 

pakalpojumiem
20 000 20 000

 12.2. ieņēmumi par nomu un īri, t.sk.: 86 000 86 000
    12.2.1. - ieņēmumi par telpu nomu 78 000 78 000
  12.2.2. t.sk.- ieņēmumi par zemes nomu 8 000 8 000
 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 300 000 300 000
 12.4. pārējie ieņēmumi 69 000 69 000

KOPĀ IEŅĒMUMI: 18 010 250 18 050 684 40 434
13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 223 679 2 223 679
 13.1. iezīmētiem mērķiem 572 450 572 450
 13.2. brīvie līdzekļi 1 651 229 1 651 229
14. Valsts Kases kredīti 8 150 655 8 150 655

N.P.K. SADAĻA 24.04.2018. 
GROZĪJUMI

29.05.2018. 
GROZĪJUMI 

 29.05.2018. 
grozījumi – 
24.04.2018. 

grozījumi

IEŅĒMUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs 7

   14.1. Attekas ielas būvniecība 1 058 073 1 058 073
   14.2. Skolas būvniecība 5  756 995 5  756 995
   14.3. SAM 3.3.1. projekts - Muižas ielas 

rekonstrukcija
240 212 240 212

 14.4. SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 168 837 168 837
 14.5. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu novadā 

(I kārta)
723 343 723 343

 14.6. SAM 9311 Deinstitucionalizācija - Dienas 
centrs

50 000 50 000

 14.7. LAD projekts Laveru ceļš 153 195 153 195
PIEEJAMIE FINANŠU LĪDZEKĻI  KOPĀ 28 384 584 28 425 018 40 434

N.P.K. SADAĻA 24.04.2018. 
GROZĪJUMI

29.05.2018. 
GROZĪJUMI 

 29.05.2018. 
grozījumi – 
24.04.2018. 

grozījumi

IEŅĒMUMU DAĻA

1. Vispārējie valdības dienesti 2 785 051 2 797 401 12 350
 1.1. pārvalde 780 039 792 389 12 350
 1.2. deputāti 216 712 216 712
 1.3. Administratīvā komisija 48 592 48 592
 1.4. Iepirkumu komisija 34 964 34 964
 1.5. Vēlēšanu komisija 8 269 8 269
 1.6. pārējās komisijas 17 375 17 375
 1.7. aizņēmumu procentu maksājumi 57 014 57 014
 1.8. iemaksas PFIF 1 622 086 1 622 086
2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 50 000 50 000
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 384 817 387 747 2 930
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 80 415 80 415
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
6 269 092 6 288 761 19 669

 5.1. Būvvalde 208 839 208 839
 5.2. Attīstības un investīciju sadaļa 3 153 749 3 153 749
  5.2.1. - Attīstības un investīciju daļa 345 350 345 350
  5.2.2. - Attekas ielas būvniecība 1 437 524 1 437 524
  5.2.3. - SAM 3.3.1. projekts - Muižas ielas 

rekonstrukcija
1 192 050 1 192 050

  5.2.4. - SAM 3.3.1. projekts Ataru ceļa rekonstrukcija 49 083 49 083
  5.2.5. - SAM 9.2.4.2. projekts "Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu 
novadā"

46 393 46 393

  5.2.6. - ES HORIZON 2020 projekts "SUNSHINE" 83 349 83 349
 5.3. Objektu un teritorijas apsaimniekošana un 

uzturēšana
2 906 504 2 926 173 19 669

  5.3.1. - Saimniecības un infrastruktūras daļa 1 985 069 2 004 738 19 669
  5.3.2. - LAD grants ceļu projekts - Laveru ceļš 198 092 198 092
  5.3.3. - SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu 

novadā (I kārta)
723 343 723 343

6. Atpūta, kultūra un reliģija 1 096 200 1 096 200
 6.1. Kultūras centrs 483 180 483 180
 6.2. Bibliotēka 78 451 78 451

N.P.K. SADAĻA 24.04.2018. 
GROZĪJUMI

29.05.2018. 
GROZĪJUMI 

 29.05.2018. 
grozījumi – 
24.04.2018. 

grozījumi

IZDEVUMU  DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs8

 6.3. Sporta daļa 457 330 457 330
 6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 3 000 3 000
 6.5. Muzejs 55 109 55 109
 6.6. Multifunkcionālās zāles uzturēšana 19 130 19 130
7. Sociālā aizsardzība 604 657 604 157 - 500
 7.1. Sociālais dienests 491 473 490 973 - 500
  7.1.1. - sociālās funkcijas nodrošināšana 419 271 418 771 - 500
  7.1.2. - mērķdotācija asistentu pakalpojumiem 72 202 72 202
 7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 6 869 6 869
 7.3. SAM 9311 Deinstitucionalizācija – Dienas 

centrs
53 000 53 000

 7.4. Bāriņtiesa 53 315 53 315
8. Izglītība 15 953 855 15 973 814 19 959
 8.1. Norēķini ar pašvaldību budžetiem par 

izglītības iestāžu pakalpojumiem
245 000 245 000

 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 1 466 221 1 466 221
  8.2.1. - pašvaldības finansējums 1 124 019 1 124 019
  8.2.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 159 650 159 650
  8.2.3. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 182 552 182 552
 8.3. Kadagas Pirmsskolas izglītības iestāde 802 747 802 747
  8.3.1. - pašvaldības finansējums 740 015 740 015
  8.3.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 62 732 62 732
 8.4. Privātās izglītības iestādes 1 473 169 1 473 169
 8.5. Ādažu vidusskola 2 983 613 2 983 613
  8.5.1. - pašvaldības finansējums 1 018 061 1 018 061
  8.5.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 1 743 654 1 743 654
  8.5.3. - mērķdotācija skolēnu ēdināšanai 182 163 182 163
  8.5.4. - projekts Erasmus+ 39 735 39 735
 8.6. Jaunās skolas būvniecība 7 549 023 7 568 982 19 959
 8.7. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 920 247 920 247
  8.7.1. - pašvaldības finansējums 539 468 539 468
  8.7.2. - mērķdotācija atalgojumam 380 779 380 779
 8.8. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola 365 589 365 589
  8.8.1. - pašvaldības finansējums 195 302 195 302
  8.8.2. - mērķdotācija atalgojumam 170 287 170 287
 8.9. Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 19 296 19 296
 8.10. Izglītības un jauniešu lietu pārvalde 38 854 38 854
 8.11. VISA projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai"
90 096 90 096

9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 132 861 132 861
 9.1. SIA "Ādažu ūdens" - -
 9.2. SIA "Garkalnes ūdens" 132 861 132 861

 KOPĀ IZDEVUMI: 27 356 950 27 411 358 54 408
10. Kredītu pamatsummas atmaksa 913 663 913 663

PAVISAM KOPĀ IZDEVUMI: 28 270 611 28 325 019 54 408
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 113 973 99  999 - 13 974

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

N.P.K. SADAĻA 24.04.2018. 
GROZĪJUMI

29.05.2018. 
GROZĪJUMI 

 29.05.2018. 
grozījumi – 
24.04.2018. 

grozījumi

IZDEVUMU  DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs 9

APSTIPRINĀTI 
Ar Ādažu novada domes

29.05.2018. lēmumu
(protokols Nr.12 § 33)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 29.maijā 
Nr.17/2018 

Par pabalstiem audžuģimenēm Ādažu novadā
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta  2006.gada 19.decembra noteikumu  

Nr.1036 ,,Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu. 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ādažu novada pašvaldībā (turpmāk 

– pašvaldība) tiek noteikti, piešķirti un izmaksāti pabalsti audžuģimenēm.
2. Audžuģimenes loceklis (turpmāk - Iesniedzējs), iesniedz Ādažu novada domes Sociālajā dienestā 

(turpmāk – Sociālais dienests) iesniegumu par pabalsta piešķiršanu un Ādažu novada bāriņtiesas 
(turpmāk – Bāriņtiesa) lēmuma norakstu par bērna ievietošanu audžuģimenē, uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu.

3. . Pabalstus izmaksā audžuģimenei par bērniem, kuri ar Bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenē un 
kurai ar Sociālo dienestu ir noslēgts līgums par bērna ievietošanu audžuģimenē (turpmāk – Līgums).

4. Audžuģimenei piešķir pabalstus:
4.1. bērna uzturam;
4.2. bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei.

5. Pabalstus piešķir neizvērtējot audžuģimenes ienākumus un materiālo stāvokli.
II. Pabalsta bērna uzturam apmērs, piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība

6. Pabalstu bērna uzturam nosaka Ministru kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu divkāršā apmērā 
mēnesī katram bērnam.

7. Pabalstu piešķir un aprēķina no dienas, kad bērns ievietots audžuģimenē, līdz dienai, kad bērns 
no audžuģimenes tiek izņemts vai sasniedz pilngadību. Pabalstu par nepilnu mēnesi izmaksā 
proporcionāli audžuģimenē pavadītam dienu skaitam mēnesī.

8. Pabalstu izmaksā līdz kārtējā mēneša 25.datumam, pārskaitot to uz Iesniedzēja norādīto 
kredītiestādes norēķinu kontu.

9. Pabalsta izmaksu pārtrauc, ja beidzas Līgumā noteiktais termiņš vai ar dienu, kad bērns ar Bāriņtiesas 
lēmumu tiek izņemts no audžuģimenes.  

10. Iesniedzējam, kuram piešķirts pabalsts, ir pienākums piecu darba dienu laikā rakstveidā informēt 
Sociālo dienestu par apstākļiem, kas varētu būt par pamatu pabalsta izmaksas pārtraukšanai. Ja 
Iesniedzējs nav informējis Sociālo dienestu par tādiem apstākļiem, bet ir saņēmis pabalstu, viņam 
ir pienākums atmaksāt pašvaldībai nepamatoti saņemto pabalstu. Pretējā gadījumā nepamatoti 
saņemto pabalsta summu piedzen tiesas ceļā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

III. Pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei apmērs,
piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība

11. Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei tiek noteikts Ministru kabineta noteiktās minimālās 
mēneša darba algas apmērā gadā katram bērnam.

12. Ja bērns audžuģimenē ievietots uz laiku, kas ir īsāks par mēnesi, Sociālais dienests var samazināt tā 
apmēru, izvērtējot pabalsta nepieciešamību atbilstoši bērna vajadzībām.



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs10

13. Pabalstu izmaksā, pārskaitot to uz Iesniedzēja norādīto kredītiestādes norēķinu kontu, šādā kārtībā:
13.1. pirmreizējo – viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas;
13.2. ikgadējo – līdz kārtēja gada 1.martam.

14. Ja bērns pārtrauc uzturēties audžuģimenē, par pašvaldības līdzekļiem iegādātais apģērbs, apavi, 
rotaļlietas, mīkstais inventārs, utt. paliek viņa lietošanā. 

IV. Lēmuma pieņemšanas, apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
15. Lēmumu par pabalstu piešķiršanu vai motivētu atteikumu pieņem Sociālais dienests ne vēlāk 

kā mēneša laikā no dienas, kad saņemti visi nepieciešamie dokumenti. Lēmuma pieņemšanai 
nepieciešamo papildu informāciju Sociālais dienests pieprasa no Bāriņtiesas.

16. Par pieņemto lēmumu Sociālais dienests audžuģimenei paziņo normatīvajos aktos noteiktā termiņā 
un kārtībā. 

17. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā, savukārt, tās 
pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajonā tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes 2018.gada 29.maija saistošajiem noteikumiem 

Nr.17/2018 “Par pabalstiem audžuģimenēm Ādažu novadā”

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.panta otrā daļa nosaka, ka 
pašvaldība palīdz audžuģimenēm bērnu audzināšanā un nodrošina 
nepieciešamos sociālos pakalpojumus. Audžuģimenei ir tiesības saņemt 
līdzekļus bērna uzturam. Šo līdzekļu apmērs nedrīkst būt mazāks par 
apmēru, kādu, pamatojoties uz Civillikuma 179.panta piekto daļu, noteicis 
Ministru kabinets.
1.2. Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 
“Audžuģimenes noteikumi” 43.punkts nosaka, ka “pabalstu bērna 
uzturam un pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādei audžuģimenei 
izmaksā no tās pašvaldības budžeta līdzekļiem, kura noslēgusi līgumu ar 
audžuģimeni. Pašvaldība nosaka:
43.1. pabalsta apmēru bērna uzturam, ņemot vērā, ka tas mēnesī 
nedrīkst būt mazāks par divkāršu Ministru kabineta noteikto minimālo 
uzturlīdzekļu apmēru bērnam;
43.2. pabalsta apmēru apģērba un mīkstā inventāra iegādei, kā arī tā 
izmaksas kārtību atbilstoši bērna vajadzībām. Minētā pabalsta vietā 
pašvaldība var izsniegt apģērbu, apavus un citas bērnam nepieciešamas 
lietas.”
1.3. Ar Ādažu novada bāriņtiesas lēmumu audžuģimenē ir ievietoti 
divi bērni, tāpēc ir nepieciešams izdot saistošos noteikumus, ar kuriem 
noteiktu pabalstu apmērus un to izmaksu kārtību.



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs 11

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ādažu novada pašvaldībā tiek 
noteikti, piešķirti un izmaksāti pabalsti audžuģimenēm. Ar noteikumiem 
ir paredzēts noteikt pabalstu apmērus bērnu uzturam audžuģimenē un 
apģērba un mīksta inventāra iegādei. 

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Sociālā dienesta budžeta tāmē tika ieplānoti līdzekļi saistošajos 
noteikumos noteikto pabalstu izmaksai 4644,00 EUR apmērā, tie tiks 
plānoti arī nākamā gada budžetā. 

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir audžuģimenes, kurās ar Ādažu novada bāriņtiesas lēmumu 
ievietoti bērni un kurām ar Sociālo dienestu ir noslēgts līgums par bērna 
ievietošanu audžuģimenē.       
4.2. Noteikumu tiesiskais regulējums tieši neietekmēs uzņēmējdarbības 
vidi. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteikumu piemērošanā, ir 
Ādažu novada domes Sociālais dienests. 
5.2. Saistošie noteikumi nosaka administratīvās procedūras un veicamās 
darbības audžuģimenei pabalstu saņemšanai.   

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 
sabiedrības pārstāvjiem. Pēc noteikumu projekta izskatīšanas Finanšu 
komitejas sēdē, saistošo noteikumu projekts publicēts pašvaldības 
mājaslapā www.adazi.lv.

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes

29.05.2018. sēdes lēmumu 
(protokols Nr.12 § 36) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 29.maijā  
Nr.18/2018 

Par Ādažu novada domes 2015.gada 25.marta saistošo noteikumu 
Nr. 19/2015 „Par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 
licencēšanas kārtību Ādažu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

Izdoti saskaņā ar Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu un 39.panta piekto daļu 

Atzīt par spēku zaudējušiem Ādažu novada domes 2015.gada 25.marta saistošos noteikumus Nr.19/2015 
„Par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Ādažu novadā”. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 15. jūnijs12

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes 2018.gada 29.maija saistošajiem noteikumiem 

Nr.18/2018 par Ādažu novada domes 2015.gada 25.marta saistošo noteikumu 
Nr. 19/2015 „Par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 
licencēšanas kārtību Ādažu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. 2018.gada 1.martā ir stājušies spēkā Saeimā pieņemtā likuma 
“Grozījumi Autopārvadājumu likumā” 35.panta grozījumi, ar kuriem tika 
paredzēts, ka speciālās atļaujas (licences) pasažieru komercpārvadājumiem 
ar taksometru izsniedz republikas pilsētu pašvaldības un plānošanas 
reģioni.
1.2. 2018.gada 21.martā ir stājušies spēkā Ministru kabineta 2018.
gada 6.marta noteikumi Nr. 148 “Prasības plānošanas reģiona un 
republikas pilsētas speciālās atļaujas (licences) saņemšanai un kārtība, 
kādā veicami pasažieru komercpārvadājumi ar taksometru”, ar kuriem 
Ministru kabineta 2012. gada 3. jūlija noteikumi Nr. 468 "Noteikumi par 
pasažieru pārvadāšanu ar vieglajiem taksometriem" tika atzīti par spēku 
zaudējušiem.
1.3. Ņemot vērā, ka ir mainījies tiesiskais regulējums, VAS “Ceļu 
satiksmes drošības direkcija” ar 2018.gada 10.maiju pārtrauca piekļuvi 
Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistram. 

2. Īss projekta satura izklāsts Ādažu novada domes 2015.gada 25.marta saistošie noteikumi 
Nr.19/2015 “Par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 
licencēšanas kārtību Ādažu novadā” tiek atzīti par spēku zaudējušiem, jo 
pašvaldībai vairs nav pilnvarojums izsniegt speciālās atļaujas (licences) 
pārvadājumiem ar pasažieru taksometriem, kā arī noteikt to izsniegšanas 
kārtību un maksu. 

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Saistošo noteikumu projektam finansiālā ietekme nav būtiska, jo 
pieprasījums pēc speciālām atļaujām (licencēm) bija ļoti neliels.  

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Lai saņemtu speciālās atļaujas (licences) pārvadājumiem ar pasažieru 
taksometriem, ieinteresētām personām ir jāvēršas Rīgas plānošanas 
reģionā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Nav veiktas administratīvas procedūras.

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

Nav attiecināms. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns


